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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

VENDIM
NR 22 Daté?s/r2/ 2020

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2022-2024”

Késhilli i Bashkisé pasi u njoh me materialin “Pér miratimin e kalendarit t& programit buxhetor
afatmesém 2022-2024" | bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 8 pika 2.
neni 9, pika 1.1.b t& Kreut III, neni 34 pika 6, neni 41 pika 1, neni 54 pika dh, t€ Kreut X, i
ndryshuar; Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore” neni 33, 34. 35 36. 37, 38,
39. Ligji nr. 9936 dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e
Shqgipérise; me ndryshimet e béra. Udhézimi i Ministris& s& Financave nr. 9 dat¢ 20.03.2018*
Pér procedurat standarte t& zbatimit t€ buxhetit”, Udhézim i Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 7. daté 28.02.2018 “Pér procedurat standarde te pérgatitjes s¢ Programit Buxhetor
Afatmesém™

VENDOSI
1. T& miratojé kalendarin “P&r procedurat standarte pér pregatitjen ¢ kérkesave té
programit buxhetor afatmesém 2021 -2023" sipas tabel&s bashké&lidhur.
2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Grupi i Menaxhimit Strategjik t& Bashkis¢ Berat
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
4. Ky Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vet&qeverisjen vendore™, neni 55,

pika 6.
KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKISE

ERVIN CECA

Vendimi u miratua me 4 {

~ vota kundér

~  vota abstenim



TIMIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2022 - 2024

VEPRIMI PERKATES

Pergatut dhe paraqe{ ne Keshillin Bashkiak Kalendaun - programn buxhetor afelmesem

Shqyr\on dhe miraton Kalencann e programit buxhetor afatmesém

Kiyétéri shpérndan kélebdarin € programit buxhetor afatmesém tek té éjitha njésité shprcranese

Kryetari i njésisé paraget per shrymm dhe miratim raportin e vierFsimit té t& ardhurave dhe shpennmpve
Muraton raportin & vierésimit t& t& archurave dhe shpenzlmeve '
Paraqer pér miratim n& Keshillin e NJQV-se tavanet pérgatitore té shpenzumeve t& PBA

Miraton tavanet pergatitore té shpnenzimeve té programit buxhetor afatmesém

Miraten udhezimin e pergatitjes se buxhetit te njesise vendore dhe e shperndan tek njesite shpenzuese
Pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore

;Zhvillojné takime konsultative me sho;;'e’rih'e’v civile dhe grupet e intergsit pér PBA 2022-2024

Njésite shpenzuese paragesin né bashki kérkesat e pergatitura

Kryejné analizat e kérkesave buxhetore

Organ.zcn seancat gégjimore me Banorét
‘Prezanton dokumentm e P3A 20?? 2024 me shoqérme civile

Perpilon draftin e fazes se paré t& PBA-sé& 2022-2024

Dérgon prane Mmlstnse sé Financave prmektdokumentm e programit buxhétof afatmesem

Dwrgon komentggjé rzport me mendime mbi prqgk;cokumelvn e pregramit buxhetorvafagmesém -

Reflekton komentet e Ministrisé sé Financave

Shqyrton che miriaitiorn projektTr; e paré té program{t axhetor aAf;t.hesém - I
Merr masat bér pubh?&mn e projekrit t& pa;‘é'fé progra;;tAbuxhetor afatmesém
Miraton ta;;net pérfundimtare fi;)rogramitguihetor afstmesém :
Miraton udhézirsﬁ'iaiplotés;; te pergatitjes sé prcEamit buxhetor afatmesém dhe *hpé?q&gn tek njés?e shpenzuese
Pérgatisin kérkesat buxhetore te rishikuara, né perputhje me tavanet pérfundimtare.

rN;éslté shpenzuese paraqgesin né ba,hkl ké;[esat b\.xhetorete rishikuara il o

Kryeme m:dll?af e kérkesave t¢ I’IShlkl.al'a .Juxhe‘ore

Dergon né Ministringé e Fmancave dokumentm @ programit buxhetor afatmesem té rishikuar

Orgamzohen seanca konsultimi me njwsitw e vetwgeverijses vendorc
jSlpas rastit, Ministri e Financave dergon mendimet pérfundimtare per t'u rpﬂektuar né dokumentin final te PBA
Pérgant Pro;ektbuxhetm e vitit 2020 si dhe, dokumentin e rishikuar t& PBA 2020-2022 dhe 1 paraqet pér shayrtim ne

Miraton programm buxhetor afatmesem perfmcumtar dhe buxhetin vjetor
Merr masat pér publikimin dokumentin e ploté té programit buxhetor afatmesem



KALENDARI | AKTIVITETEVE TE I

PERIUDHA DATA INSTITUCIONI/PERSONI PERGIEGIES
bﬁjetorzf)ﬁ  Brenda muajt dhjetor  Kryetari i NJQV-s&

Dhjetor 2020 = D'en 31 Dhjetor -{eshnlln Njgsiseé Vendore

Janar 2021 118 Kryetari 1 NJQV-s&

lanar 2021 31 Kryetari i NJQV-s&

Mars 2021 1 o Késhulh i N,es:se \'é;waore -
i\/;érsvzidzﬁli Brenda cates 15¥- Kryetan 1 NJQV-se | T—
Mars 2021 15 Késhilli | Nj&sisé Vendore

Mars 2021 _‘20 Kryetan iNJQv-se S
Mars - Prill 2021 21 Mars -25 Prill Nj@SltC shpenzucsc té bashkué

Mars - Pril 2021 26 Prill - 27 Prill Njésic ¢ vetéqeverisjes vendore —
Mars - Prill 2021 28 Prill - 30 Prill Njésité shpenzuese té Bashkisé ‘
Maj 2021 1 Mgj- 15 Mgj Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki |
Maj2021  16M2j-26Maj  Kryeterii NJV-s&

Maj 2021 271 Ma; -29 Maj iKryetar 1 NJQV-sé

Maj 2021 30 Maj - 31 Maj §Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki
Qershor2021 1 Kryetari | NJQV-sé

Qershor 2021 jOerTzO ‘Ministriz e Financave "
Qershor 2021 Deri -25 Njésia pergjegjése per buxhetin né hashki
Qershor 2021 Deri-30 ‘Keshilli i Njésisé Vendore |
Korrik 2021 Deri - 5 Korrik Kryetari | NJQV-s& |
Korrik 2021 I Deri- 20 Korrik Keshxll: i Njésisé Vendore ]
Korrik 2021 25 Kryetari | NJQV-s&
Korrik - Gusht 2021 26 Korrik-31 Gusht 'Njésilé shpenzuese té bashkisé 1
Shtator 2021 1 Njésité shpenzuese t& bashkisé ;
Shtator 2021 2 Shtator - 14 Shwator  Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki
Shtator 2021 Deri 15 :Kryetari 1 NJQV-se

S.m;t‘o}-Teié} 2021 Den 5 Tetor 7 §Ministria e Financave
Tetor 2021 Deri - 20 Tetor ‘Minlstria e k;\ancave |
Tetor-Nentor .5, Tetoru-VB_O [\!eqtqrj - ;Njésia Apérg'jie.ngése pér buxhetrin né bashki B
Dhjetor 2021 26 Keshilli i njesise vencore

Dhjetor 2021 31 Kryetari 1 NJQV-sé&



